
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Село Верхняя Серебрянка 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

24 декабря 2021 г.                                                              № 42 

 

О внесении изменений в некоторые постановления администрации 

Верхнесеребрянского сельского поселения  

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 - 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании 

Устава муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области, 

администрация Верхнесеребрянского сельского поселения  постановляет: 

1. Внести во все постановления администрации Верхнесеребрянского 

сельского поселения об утверждении административных регламентов о 

предоставлении государственных и муниципальных услуг следующие 

изменения: 

1.1. Дополнить пунктом 3.7.2 Административный регламент оказания 

муниципальной услуги «Выдача выписок из домовых, похозяйственных книг, 

справок и иных документов», утвержденный постановлением администрации 

Верхнесеребрянского сельского поселения от 03.10.2014г. № 21 следующего 

содержания: 

«3.7.2 Специалисты администрации поселения при предоставлении 

муниципальной услуги не вправе требовать от заявителя: 

- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16 Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за 

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их 

изъятие является необходимым условием предоставления государственной или 

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами.»; 

1.2. Дополнить пунктом 2.10.1. Административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра 

муниципального имущества Верхнесеребрянского сельского поселения», 

утвержденный постановлением администрации Верхнесеребрянского сельского 

поселения от 03.10.2014г. № 22 следующего содержания: 

«2.10.1. Специалисты администрации поселения при предоставлении 

муниципальной услуги не вправе требовать от заявителя: 

- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16 Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за 



исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их 

изъятие является необходимым условием предоставления государственной или 

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами.»; 

1.3. Дополнить пунктом 2.6.1. Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального 

имущества Верхнесеребрянского сельского поселения муниципального района 

«Ровеньский район» Белгородской области (кроме земли) в аренду, 

безвозмездное пользование», утвержденный постановлением администрации 

Верхнесеребрянского сельского поселения от 03.10.2014г. № 23 следующего 

содержания: 

«2.6.1. Специалисты администрации поселения при предоставлении 

муниципальной услуги не вправе требовать от заявителя: 

- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16 Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за 

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их 

изъятие является необходимым условием предоставления государственной или 

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами.»; 

1.4. Дополнить пунктом 2.7.1. Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об 

объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной 

собственности Верхнесеребрянского сельского поселения муниципального 

района «Ровеньский район» Белгородской области и предназначенных для 

сдачи в аренду», утвержденный постановлением администрации 

Верхнесеребрянского сельского поселения от 03.10.2014г. № 24 следующего 

содержания: 

«2.7.1. Специалисты администрации поселения при предоставлении 

муниципальной услуги не вправе требовать от заявителя: 

- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16 Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за 

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их 

изъятие является необходимым условием предоставления государственной или 

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами.»; 

1.5. Дополнить пунктом 2.7.1. Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Приватизация имущества, 

находящегося в муниципальной  собственности Верхнесеребрянского сельского 

поселения», утвержденный постановлением администрации 

Верхнесеребрянского сельского поселения от 03.10.2014г. № 25 следующего 

содержания: 

«2.7.1. Специалисты администрации поселения при предоставлении 

муниципальной услуги не вправе требовать от заявителя: 



- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16 Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за 

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их 

изъятие является необходимым условием предоставления государственной или 

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами.»; 

1.6. Дополнить пунктом 2.6. Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий в 

администрации Верхнесеребрянского сельского поселения», утвержденный 

постановлением администрации Верхнесеребрянского сельского поселения от 

03.10.2014г. № 27 следующего содержания: 

«2.6. Специалисты администрации поселения при предоставлении 

муниципальной услуги не вправе требовать от заявителя: 

- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16 Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за 

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их 

изъятие является необходимым условием предоставления государственной или 

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами.»; 

1.7. Дополнить пунктом 2.9.3. Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и 

аннулирование адреса объекта недвижимости на территории 

Верхнесеребрянского сельского поселения», утвержденный постановлением 

администрации Верхнесеребрянского сельского поселения от 10.08.2016г. № 75 

следующего содержания: 

«2.9.3. Специалисты администрации поселения при предоставлении 

муниципальной услуги не вправе требовать от заявителя: 

- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16 Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за 

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их 

изъятие является необходимым условием предоставления государственной или 

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами.»; 

1.8. Дополнить пунктом 2.9.4. Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 

осуществление земляных работ на территории Верхнесеребрянского сельского 

поселения», утвержденный постановлением администрации 

Верхнесеребрянского сельского поселения от 16.06.2017г. № 17 следующего 

содержания: 

«2.9.4. Специалисты администрации поселения при предоставлении 

муниципальной услуги не вправе требовать от заявителя: 

- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 



7.2 части 1 статьи 16 Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за 

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их 

изъятие является необходимым условием предоставления государственной или 

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами.»; 

1.9. Дополнить пунктом 2.6.7. Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и 

(или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников», утвержденный 

постановлением администрации Верхнесеребрянского сельского поселения от 

17.07.2017г. № 20 следующего содержания: 

«2.6.7. Специалисты администрации поселения при предоставлении 

муниципальной услуги не вправе требовать от заявителя: 

- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16 Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за 

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их 

изъятие является необходимым условием предоставления государственной или 

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами.»; 

1.10. Дополнить пунктом 2.6.4. Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на перемещение 

отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов», 

утвержденный постановлением администрации Верхнесеребрянского сельского 

поселения от 08.08.2017г. № 24 следующего содержания: 

«2.6.4. Специалисты администрации поселения при предоставлении 

муниципальной услуги не вправе требовать от заявителя: 

- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16 Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за 

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их 

изъятие является необходимым условием предоставления государственной или 

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами.»; 

1.11. Дополнить пунктом 2.6.8. Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений 

налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения 

муниципальных правовых актов о налогах и сборах», утвержденный 

постановлением администрации Верхнесеребрянского сельского поселения от 

17.02.2020г. № 7 следующего содержания: 

«2.6.8. Специалисты администрации поселения при предоставлении 

муниципальной услуги не вправе требовать от заявителя: 

- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16 Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за 

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их 

изъятие является необходимым условием предоставления государственной или 



муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами.»; 

1.12. Дополнить пунктом 2.6.7. Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в  

отношении земельного участка и (или) земель, находящихся в собственности 

Верхнесеребрянского сельского поселения, а также в отношении 

расположенных на территории Верхнесеребрянского сельского поселения 

земельного участка и (или) земель, государственная собственность на которые 

не разграничена, для их использования в целях, предусмотренных статьей 39.37 

Земельного кодекса Российской Федерации», утвержденный постановлением 

администрации Верхнесеребрянского сельского поселения от 21.10.2021г. № 29 

следующего содержания: 

«2.6.7. Специалисты администрации поселения при предоставлении 

муниципальной услуги не вправе требовать от заявителя: 

- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16 Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за 

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их 

изъятие является необходимым условием предоставления государственной или 

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами.»; 

1.13. Пункт 2.5.5. Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в  

муниципальной  собственности, расположенных на территории 

Верхнесеребрянского сельского поселения Ровеньского района, гражданам, 

имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно на территории 

Верхнесеребрянского сельского поселения Ровеньского района», утвержденный 

постановлением администрации Верхнесеребрянского сельского поселения от 

17.07.2020г. № 29 дополнить четвертым абзацем следующего содержания: 

«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16 Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за 

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их 

изъятие является необходимым условием предоставления государственной или 

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава администрации  

Верхнесеребрянского сельского поселения                                Улезько Л.Н. 


